Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 30-09-2021
Insolventienummer F.05/21/181
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000199269:F001
Datum uitspraak 27-08-2021
R-C mr. M.J.C. van Leeuwen
Curator mr B.M. Kénig

Algemene gegevens

Naam onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid BBM & C 30-09-2021
Barneveld B.V. 1

Gegevens onderneming

Gefailleerde is statutair gevestigd te Barneveld en houdt kantoor aan de 30-09-2021
Burgemeester Jhr. Quarles van Uffordlaan 125 te Apeldoorn. 1

Activiteiten onderneming

Gefailleerde is een voormalige holding, die in de tien jaar voorafgaande aan 30-09-2021
haar faillissement voornamelijk functioneerde als stamrecht-B.V. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 €0,00 € -5.615,00 € 60,00
2019 €0,00 € -5.463,00 € 7.750,00
2018 €0,00 € -5.234,00 € 14.915,00

Toelichting financiéle gegevens

Gefailleerde had in 2018, 2019 en 2020 geen baten (meer), maar nog wel 30-09-2021
algemene kosten en interestlasten. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=014085df-6309-ec11-8108-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d7c549e6-0361-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Het UWYV heeft laten weten dat er personeel in dienst is (geweest) bij failliet.
Vooralsnog heeft de curator geen arbeidsovereenkomst aangetroffen in de
administratie van failliet.

Boedelsaldo

€ 30,89

Verslagperiode

van
27-8-2021

t/m
29-9-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 10 uur 0 min

totaal 10 uur 0 min

Toelichting bestede uren

De werkzaamheden hebben de afgelopen verslagperiode gezien op het
inventariseren van de activa van failliet alsmede het onderzoeken van de
oorzaken van het faillissement. In dit kader is er een bespreking met de
bestuurder van failliet geweest en is er contact opgenomen met de
accountant van failliet.

30-09-2021

1

30-09-2021

1

30-09-2021
1

30-09-2021

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

BBM&C Barneveld B.V. is op 27 september 1995 opgericht. Enig 30-09-2021
aandeelhouder en bestuurder is een 1
natuurlijk persoon. Deze natuurlijk persoon wordt in dit verslag aangeduid

als

de direct bestuurder.

1.2 Lopende procedures

De curator is niet bekend met lopende procedures waarbijBB M & C 30-09-2021
Barneveld B.V. partij is. 1

1.3 Verzekeringen

De curator is niet bekend dat BB M & C Barneveld B.V. op de datum van het 30-09-2021
faillissement lopende verzekeringen had. 1

1.4 Huur

Voor zover de curator dat bekend is, is er geen huurovereenkomst op naam 30-09-2021
van BB M & C Barneveld B.V. actief. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement betreft een eigen aanvraag, ingediend door de direct 30-09-2021
bestuurder van B B M & C Barneveld B.V. Volgens hem zijn in de periode 1
voorafgaand aan het failissement "stamrechten" uitgekeerd aan de direct

bestuurder, waarbij deze stamrechten zijn verrekend met de openstaande

schuld van de direct bestuurder aan B B M & C Barneveld B.V. Deze

openstaande schuld zou de direct bestuurder via de verrekening in 2021

volledig hebben afgelost, waarna het faillissement van BB M & C Barneveld

B.V. is aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 30-09-2021
0 1
Toelichting

Volgens opgaaf van het UWYV zijn er personeelsleden in dienst (geweest) van
BB M & C Barneveld B.V. Vooralsnog gaat de curator ervan uit dat alle
arbeidsovereenkomsten voor de datum van het faillissement zijn beéindigd.
Wel heeft BB M & C Barneveld B.V. tot aan de datum van het faillissement
loonheffing afgedragen over de bedragen, die aan de direct bestuurder zijn
uitgekeerd uit hoofde van de stamrechtverplichtingen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

I Niet van toepassing. 30-09-2021

1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen
3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kasgeld € 30,89 € 0,00

totaal € 30,89 € 0,00

Toelichting andere activa

Op de datum van het failissement had BB M & C Barneveld B.V. een 30-09-2021
(credit)saldo van EUR 30,89 op haar bankrekening. Dit saldo is overgemaakt 1
naar de boedelrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de debiteurenlijst ter toelichting op de eigen aangifte 30-09-2021
faillietverklaring zouden er geen debiteuren (meer) zijn. Vooralsnog zijn de 1
curator geen debiteuren van BB M & C Barneveld B.V. bekend.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 30-09-2021
1

Toelichting vordering van bank(en)

Het saldo van de bankrekening van B B M & C Barneveld B.V. is inmiddels
overgeboekt naar de bankrekening van de boedel. Volgens opgaaf van de
direct bestuurder hield B B M & C Barneveld B.V. geen andere
bankrekeningen aan.

5.2 Leasecontracten

Vooralsnog heeft de curator geen leasecontracten aangetroffen in de 30-09-2021
administratie van BB M & C Barneveld B.V. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

I Niet van toepassing. 30-09-2021

1

5.4 Separatistenpositie

I Niet van toepassing. 30-09-2021

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I De curator is niet bekend met een beroep op een eigendomsvoorbehoud. 30-09-2021

1



5.6 Retentierechten

De curator is niet bekend met een beroep op het recht van retentie.

5.7 Reclamerechten

De curator is niet bekend met een beroep op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Het opvragen van de bankrekeningafschriften van B B M & C Barneveld B.V.
Daarnaast het (laten) overboeken van het saldo naar de bankrekening van
de boedel.

30-09-2021

1

30-09-2021
1

30-09-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Alle activiteiten van BB M & C Barneveld B.V. zouden reeds voor de
faillissementsdatum zijn gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet van toepassing.

7. Rechtmatigheid

30-09-2021
1

30-09-2021
1

30-09-2021
1

30-09-2021

1

30-09-2021
1

30-09-2021
1

30-09-2021

1



7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie van B B M & C Barneveld B.V. opgevraagd
bij de accountant. Inmiddels heeft de accountant de aanwezige administratie
aangeleverd. Of de aangeleverde administratie volledig is (en of aan de
boekhoudplicht van artikel 2:10 BW is voldaan), wordt nog onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2019 is op 26 mei 2021 gedeponeerd.
Derhalve is de jaarrekening over 2019 niet tijdig gedeponeerd. De
jaarrekeningen over de jaren 2017 en 2020 zijn wel tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De vennootschap is vrijgesteld van de verplichting tot controle van de
jaarrekening door een accountant. Op grond daarvan ontbreekt een
dergelijke verklaring.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Uit de akte van oprichting blijkt dat alle aandelen zijn volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator heeft geconstateerd dat de bestuurder niet heeft voldaan aan
haar verplichting om de jaarrekening (over de jaren 2018 en 2019) tijdig te
deponeren. Daarmee heeft de bestuurder volgens het wettelijk
bewijsvermoeden van artikel 2:248 lid 2 BW haar taak onbehoorlijk vervuld
en wordt vermoed dat de onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke
oorzaak is van het faillissement. De curator zal hier nog nader onderzoek
naar verrichten.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

30-09-2021

1

30-09-2021

1

30-09-2021

1

30-09-2021

1

30-09-2021
1

30-09-2021
1

30-09-2021

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00 30-09-2021
1

Toelichting

Behoudens zijn salaris, zijn de curator (nog) geen boedelvorderingen

bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00 30-09-2021

1
Toelichting

De fiscus heeft vooralsnog geen vordering ter verificatie ingediend.

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00 30-09-2021

1

Toelichting
Het UWYV heeft vooralsnog geen vordering ter verificatie ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00 30-09-2021
1

Toelichting

Er zijn vooralsnog geen andere preferente vorderingen ter verificatie

ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

30-09-2021
Toelichting 1
Vooralsnog zijn er geen concurrente vorderingen ter verificatie ingediend.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Hierover kan in deze fase nog geen uitspraken worden gedaan. 30-09-2021
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Op dit moment is de boedel geen partij bij een procedure.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

10. Overig
10.1 Plan van aanpak
De aankomende periode zal worden besteed aan het oorzaken- en

rechtmatigheidsonderzoek, alsmede aan het inventariseren van eventuele
vorderingen en/of andere activa aan de hand van de administratie.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Over de termijn van afwikkeling kan op dit moment geen mededeling worden
gedaan.

10.3 Indiening volgend verslag

| 30-3-2021

10.4 Werkzaamheden overig

30-09-2021

1

30-09-2021

1

30-09-2021
1

30-09-2021
1

30-09-2021

1

30-09-2021
1

30-09-2021
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


